
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΕΩΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Πληροφορίες : 210 3692 108 

  

 

Αθήνα, 20/11/2015 
 

                                                                                   

                

  Πρωτ: 16470 

Αριθμ. 

           Διεκπ: 10703 

            

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

"Εκτέλεση εργασιών προληπτικής διετούς συντήρησης των Υποσταθμών Μέσης Τάσης, των Γενικών 

Πινάκων Χαμηλής Τάσης και των Ηλεκτροπαραγωγών Ζευγών των κτιρίων της Βουλής των Ελλήνων" 
 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 

 

   Έχοντας υπόψη:  

 

1. Τα άρθρα 19, 24, 149 και 164στ του Κανονισμού της Βουλής Μέρος Β') όπως ισχύει. 

 

2. Την ανάγκη εκτέλεσης εργασιών προληπτικής διετούς συντήρησης των Υποσταθμών Μέσης Τάσης, των Γενικών 

Πινάκων Χαμηλής Τάσης και των Ηλεκτροπαραγωγών Ζευγών των κτιρίων της Βουλής των Ελλήνων, σύμφωνα με την 

από Μαρτίου 2015 Τεχνική Περιγραφή και το υπ' αριθμ. 13819/09.03.2015 υπηρεσιακό σημείωμα της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών - Τμήματος Ηλεκτρολογίας - Μηχανολογίας της Βουλής. 

 

3. Την υπ' αριθμ. 9571/6066/03.07.2015 απόφαση συγκρότησης επιτροπής συλλογής και αξιολόγησης προσφορών και το 

από 19.10.2015 πρακτικό της παραπάνω επιτροπής. 

 

4. Την υπ'αριθμ. 8517/5371/05.06.2015 (ΑΔΑ 0Η-03ΑΚ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του ΚΑΕ 0869, με α/α υποχρ. 

749 και την υπ'αριθμ. 15834/10202/11.11.2015 απόφαση ανάκλησης ανάληψης υποχρέωσης. 

 

6. Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως ισχύει.   

 

 

Αποφασίζουμε 

 
   την ανάθεση στην εταιρία Γ. ΒΕΝΕΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. - "V-POWER" ΜΕΛΕΤΗ - ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ - ΕΜΠΟΡΙΑ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ, ΒΥΖΑΝΤΙΟΥ & ΟΜΟΡΦΟΚΚΛΗΣΙΑΣ 12 (ΚΑΛΟΓΡΕΖΑ), 142 34, ΝΕΑ ΙΩΝΙΑ, της 

εκτέλεσης εργασιών προληπτικής διετούς συντήρησης των Υποσταθμών Μέσης Τάσης, των Γενικών Πινάκων Χαμηλής 

Τάσης και των Ηλεκτροπαραγωγών Ζευγών των κτιρίων της Βουλής των Ελλήνων, σύμφωνα με όσα λεπτομερώς 

περιγράφονται στην από Μαρτίου 2015 Τεχνική Περιγραφή της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών - Τμήματος Ηλεκτρολογίας - 

Μηχανολογίας της Βουλής.  

    

  Ως διάρκεια της διετούς συντήρησης ορίζεται το χρονικό διάστημα από 16.11.2015 έως 15.11.2017. 

 

  Με την προϋπόθεση ότι θα βεβαιώνεται η εκτέλεση των εν λόγω εργασιών κάθε μήνα από τον Προϊστάμενο του 

Τμήματος Ηλεκτρολογίας - Μηχανολογίας της Βουλής (μαζί με την σχετική βεβαίωση θα προσκομίζεται και αντίγραφο 

του ημερολογίου που θα τηρείται λεπτομερώς, και θα αναφέρει τον χρόνο πραγματοποίησης της συντήρησης και των 

επιμέρους εργασιών από την ανάδοχο εταιρία), εγκρίνουμε την ανά μήνα συνολική δαπάνη από πεντακόσια ενενήντα 

τέσσερα ευρώ και πενήντα λεπτά (594,50€), ήτοι 483,33€ + 111,17€ για ΦΠΑ. 

 

   Η συνολική διετής δαπάνη ανέρχεται σε δεκατέσσερις χιλιάδες διακόσια εξήντα οκτώ ευρώ (14.268,00 €), ήτοι 

11.600,00 € + 2.668,00 € για ΦΠΑ, σε βάρος του Κ.Α 0869 του προϋπολογισμού εξόδων Βουλής χρήσεως 2015  (σχετική 

η από 07.09.2015 προσφορά της αναδόχου εταιρίας).  

 

ΑΔΑ: 02-03ΜΖ



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

   Καλείται ο νόμιμος εκπρόσωπος της αναδόχου να προσέλθει, εντός πέντε (5) ημερών από την κοινοποίηση της 

παρούσας απόφασης, στο Τμήμα Προμηθειών της Βουλής (Βασιλίσσης Σοφίας 11, 5ος όροφος - Γραφείο 517) για την 

υπογραφή της σχετικής σύμβασης, προσκομίζοντας εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης αξίας χιλίων εκατόν εξήντα 

ευρώ (1.160,00 €), που αντιστοιχεί στο 10% της συμβατικής αξίας χωρίς το ΦΠΑ. Η ανωτέρω εγγυητική επιστολή θα 

επιστραφεί στην ανάδοχο είκοσι επτά (27) μήνες μετά την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης. 

 

 

 

 

 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

 

ΚΩΣΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Κοινοποίηση:   

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊστ. Γεν. Δ/νσης Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Τμήμα Προϋπολογισμού 

5. Τμήμα Προμηθειών (εις διπλούν) 

6. Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών  

7. Τμήμα Ηλεκτρολογίας - Μηχανολογίας 

8. Μέλη Επιτροπής 

9. Ενδιαφερόμενη             
Π.Α.__3141_2015 _OPS 

PAP__13/11/2015              

ΑΔΑ: 02-03ΜΖ


